
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32959 5Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 183/2015-SCCG             DE 25 
DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Reginaldo Cruz da Rocha Genu
Cargo               : Coordenador
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Inhangapi, Nova Esperança do Piriá e Garrafão 
do Norte
Objetivo          :  Participar da precursora da visita do Governador 
do Estado
Período            : 25 a 29/08/2015
Nome               : Juliana Raquel de Santana Neto
Cargo               : Assessor Especial II
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Inhangapi, Nova Esperança do Piriá e Garrafão 
do Norte
Objetivo          :  Participar da precursora da visita do Governador 
do Estado
Período            : 25 a 29/08/2015
Nome               : Luis Manoel Solheiro Junior
Cargo               : Assistente Operacional I
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Inhangapi, Nova Esperança do Piriá e Garrafão 
do Norte
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento dos 
servidores
Período            : 25 a 29/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 184/2015-SCCG             DE 25 
DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Justiniano de Queiroz Netto
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado, para  
Coordenação  do  Programa  Municípios
Verdes
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Rio de Janeiro/RJ
Objetivo          :  Participar de reunião do Comitê Orientador do 
Fundo Amazônia
Período            : 28/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                               
RESUMO DA PORTARIA N° 185/2015-SCCG             DE 25 
DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Julianne Maria Alves Moutinho Marta
Cargo               : Assistente Técnico II
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  São Miguel do Guamá
Objetivo          :  Cumprir agenda do PMV referente ao Cadastro 
Ambiental Rural - CAR
Período            : 09/09/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 868762

PORTARIA N°186/2015-SCCG                                      
DE 26  DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 
de 05.05.2015 e,

CONSIDERANDO o memorando nº 30/2015-CLCC, datado de 25 
de agosto de 2015.
R E S O L V E:
Incluir, como pregoeiro, a partir de 25/08/2015, o servidor 
CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA, Id. Funcional n° 3166473/1, 
ocupante do cargo de Assistente Técnico, na portaria nº 
1.769/2015-CCG, de 26/02/2015, publicada no DOE nº 32.858 
de 31/03/2015.  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26  de Agosto 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                            

Protocolo 868808

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 32.958
DATA DA PUBLICAÇÃO: 26/08/2015
PORTARIA: Nº 025/2015-NAC DE 21 DE AGOSTO DE 2015.
NOME: MARINA POMPEU ANDRADE BENDELACK
CPF: 292.280.002-44
DIÁRIA(S): 1½ (uma e meia) diária aos servidores:
ORIGEM: Belém/PA-Brasil
DESTINO: Salinópolis/PA-Brasil
PERÍODO: 27 a 28/08/2015
OBJETIVO: Participar da Rota Turística a convite da SEDEME.
onde se lê:
PORTARIA Nº 025/2015-NAC DE 21 DE AGOSTO DE 2015.
Leia-se:
PORTARIA  Nº 026/2015-NAC DE 21 DE AGOSTO DE 2015.
onde se lê:
Conceder 1½ (uma e meia) diária aos servidores:
Leia-se:
Conceder 1½ (uma e meia) diária a servidora:

Protocolo 868507

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 233/2015 - CMG, 26 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212  
de 28 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: LEONALDO 
PANTOJA ARAÚJO - CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 5818303-
1, portador do CPF nº 571.906.072-34.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 8.000,00 (Oito mil 
reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
110106.04.122.1317.2962       339030 - R$ 2.000,00 - 
Material de consumo
339039 - R$ 6.000,00 - Outros Serv.Terc - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101                             
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de agosto de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 868433

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 120/2015-GVG  DE 26 DE AGOSTO DE 2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.750,00 
( Mil Setecentos e Cinquenta Reais ), a servidora VIVIANE 
MARTINS SILVA DA CUNHA, CPF: 623.343.011-91, Matrícula 
Funcional 5917015/1, para atender despesas eventuais de 
pronto pagamento de apoio administrativo do Gabinete da Vice-
Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1297.45340000-339030 
R$    1.000,00
32101 - 04.122.1297.45340000-339039 R$       750,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 
15 (quinze) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a 
tomada de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas
Protocolo 868557

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 119/2015-GVG  DE 26 DE AGOSTO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:ALTAMIRA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Kadmiel 

Pacífi co da 
Costa

5917019/1 Chefe de 
Gabinete 295.271.712-53 03 a 05/09/15 2 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 868556

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 565/2015-PGE.G., de 21 de agosto de 2015
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença saúde ao servidor 
ARTEMIO MARCOS DAMASCENO FERREIRA, identidade funcional 
nº 5819067/1, no período de 22.07 a 05.08.15, de acordo com 
o Laudo Médico nº 170735A/1 da SEAD.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 868792


